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Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich PROO na lata 2018–2030 

Głównym celem Programu jest wsparcie rozwoju instytucjonalnego organizacji społeczeństwa 

obywatelskiego oraz zwiększenie udziału tych organizacji w życiu publicznym 

i upowszechnianiu demokratycznych norm obywatelskości. 

Cel ten ma być osiągany w ramach celów szczegółowych: 1. Wzrost zaangażowania obywateli 

i organizacji obywatelskich w życie publiczne, 2. Wzmocnienie organizacji obywatelskich 

w wymiarze strategicznym oraz 3. Poprawa stabilności finansowej organizacji obywatelskich. 

Priorytety programu skoncentrowane są w szczególności na wsparciu instytucjonalnym – 

w ramach Programu PROO organizacje obywatelskie mogą więc starać się o dofinansowanie 

swego rozwoju instytucjonalnego. Wsparcie może być wykorzystane również na budowę lub 

rozwijanie sieci, federacji lub innych form aliansów w ramach sektora pozarządowego. 

Od 2021 r. na w ramach Programu PROO dofinansowanych zostało 998 małych i średnich 

organizacji pozarządowych (z przychodem do 200 tys. zł w latach poprzednich) oraz 784 

organizacji dużych (z przychodem przekraczającym 200 tys. zł). Jednocześnie wsparcie 

otrzymało 1091 organizacji zarejestrowanych w miejscowościach liczących do 200 tys. 

mieszkańców i 644 organizacje zarejestrowane w miejscowościach większych. 

Cele i priorytety Programu MMS oraz Programów NOWEFIO i PROO są ze sobą spójne. 

W szczególności zarówno Program MMS oraz NOWEFIO zakładają wspieranie aktywności 

społecznej i budowania kapitału społecznego oraz wzmacnianie partycypacji i dialogu 

obywatelskiego. Wszystkie programy zakładają ponadto wzmacnianie instytucjonalne 

organizacji obywatelskich oraz wspieranie budowania ich sieci i federacji. Program MMS jest 

jednak skierowany do szczególnego typu organizacji obywatelskich – małych i średnich 

lokalnych organizacji, spoza dużych ośrodków miejskich. Jego wdrożenie ma zatem uzupełniać 

interwencję przewidzianą w Programach NOWEFIO i PROO w zakresie tego typu organizacji. 

  


